
Compliance (trestněprávní) doložka  
Závazky vyplývající ze zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a trestního zákoníku 

PRO PRÁVNICKOU OSOBU VČETNĚ ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU 

(OBEC V PŘÍPADĚ POŠTY PARTNER/ VÝDEJNÍHO MÍSTA) 

Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo 

vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo 

oběma smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.  

Pokud je smluvní stranou územně samosprávný celek (např. obec), compliance doložka obsahuje také 

následující text: 

Při plnění závazku z této smlouvy a vzniklých na jejím základě se ze strany Zástupce nejedná o výkon 

veřejné moci ve smyslu § 6, odst. 1, písm. b) zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Zástupce může být jako 

právnická osoba při plnění závazků z této smlouvy a vzniklých na jejím základě trestně odpovědná.  

 

 


